[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2017 года

           № 310
О внесении изменений в решение Думы города

от 22.12.2011 №233 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.12.2017 № 525-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 22.12.2011 № 233 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к решению Думы города изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 3 к решению Думы города изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 4 к решению Думы города изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 5 к решению Думы города изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
Председатель Думы города
                        Глава города
_____________ Г.П.Борщёв                          __________ С.Н. Баскаков

Приложение № 1

к решению Думы города

от 21.12.2017 № 310
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДУМЫ ГОРОДА

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Руководитель аппарата Думы города
	руководитель
	высшая
	4362

	Пресс-секретарь председателя Думы города
	помощник (советник)
	главная
	4299

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	3877

	Консультант
	специалист
	ведущая
	2955

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	2955

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	2751

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2392

	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2892

	Главный специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2610

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2329

	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2112

	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1791

	Специалист
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1791

Приложение № 2

к решению Думы города

от 21.12.2017 № 310

РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	Глава города, председатель Думы города (депутат, осуществляющий полномочия председателя Думы города на постоянной основе)
	9006

Приложение № 3

к решению Думы города

от 21.12.2017 № 310
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА,

ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ УСТАВОМ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ И ОБЛАДАЮЩИХ СОБСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Первый заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	7458

	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	6973

	Заместитель главы города - председатель комитета
	руководитель
	высшая
	6973

	Управляющий делами - председатель комитета
	руководитель
	высшая
	5207

	Председатель комитета
	руководитель
	высшая
	4504

	Начальник управления
	руководитель
	высшая
	4504

	Начальник управления - главный бухгалтер
	руководитель
	высшая
	4504

	Заместитель председателя комитета
	руководитель
	главная
	4017

	Заместитель начальника управления
	руководитель
	главная
	4017

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	3877

	Заместитель начальника отдела
	руководитель
	ведущая
	3237

	Начальник управления в составе комитета
	руководитель
	главная
	4299

	Заместитель начальника управления в составе комитета
	руководитель
	ведущая
	3877

	Начальник отдела, службы в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	3467

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	3237

	Заведующий сектором
	руководитель
	ведущая
	2955

	Секретарь комиссии
	специалист
	главная
	2955

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	2955

	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист
	ведущая
	2955

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	2751

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2392

	Главный специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2610

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2329

Приложение № 4
к решению Думы города

от 21.12.2017 № 310
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

	Наименование должности
	категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Председатель счетной палаты
	руководители
	высшая
	4504

	Заместитель председателя счетной палаты
	руководители
	главная
	4299

	Начальник (заведующий) отдела
	руководитель
	главная
	3877

	Аудитор
	руководитель
	главная
	4017

	Инспектор
	специалист
	главная
	3237

	Консультант
	специалист
	ведущая
	2955

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	2955

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	2751

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2392

	Консультант
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2892

	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2892

	Главный специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2610

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2329